Contratação de serviços contínuos de  tradução/interpretação simultânea de língua brasileira de sinais -
libras/português (TILS), a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 793.774,08 (setecentos e noventa e três mil, setecentos e setenta e quatro reais e oito centavos)

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 04/12/2025 às 09:30h (nove horas e trinta minutos) - horário de Brasília

 

Critério de Julgamento:

Menor preço por item

 

Modo de disputa:

Aberto e fechado

 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao
CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável,  é de R$ 793.774,08 (setecentos e noventa e três mil, setecentos
e setenta e quatro reais e oito centavos) conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da

[...]

Resolução CONSUNI/UNILAB nº 55, de 16 de dezembro de 2021.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 5.673,33

8.1. A partir de pesquisa preliminar de valores e consoante os quantitativos estimados,
conforme seção nº 07, foi possível estimar o valor total estimado da contratação, de R$
544.639,68  (quinhentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e
sessenta e oito centavos), detalhado na tabela abaixo:

CATSER SERVIÇO VALOR 
UNIT.

QUANT. VALOR 
MENSAL

VALOR ANUAL

12637 Intérprete/Tradutor
de Libras

5.673,33 8 45.386,64 544.639,68

Valor Total: 544.639,68

8.2. A obtenção do custo estimado para a contratação foi obtido tendo por base a